
辯才天の
集い

令和5年

10月8日（日）9日（月）
10月8日 14時～ 松本梅頌（日）一部
10月9日 14時～ 秋川雅史（月）二部
10月9日 16時～ 秋川雅史（月）三部

天明寺  護摩堂

～関侊雲仏所～
仏像特別展示会のご案内

無料 まんだらホール建設にむけての志納金（自由）

※お電話での申込みは受け付けておりません。
※抽選にて整理券を配布致します。

参加費

一部につき��名まで定員

展示時間

フリーアナウンサー 奈良のりえ司会

場所

���もしくは郵送にてお申込みください申込

天明寺まんだらホール（令和7年建設予定）に
向けての令和記念大事業として

「音楽と仏像の集い」を開催致します。

前橋市池端町473番地

客殿内にて関侊雲仏所の木彫刻特別展示を行います。

普段ではなかなかお目にかかれない仏像が多数展示されま

す。秋川辯才天はもちろんの事、秋川雅史の他の作品も

展示されております。この特別な展示をぜひご覧ください。
［秋川辯才天坐像］

音楽と仏像の集い

宗教法人

て ん み ょ う じ

TEL 027-252-1313
FAX027-225-5075

前橋市池端町 5 0 3 番 地〒370 - 3 5 7 1

拝観
無料

べん ざい てん

つど

キッチンカーも登場

天明寺本堂

高橋タイヤ商会

P
P八

瀬
川

飯処ふぉす

池端
郵便局

ホルモン
ちくりん

★
天明寺護摩堂

天明寺護摩堂境内

駒寄スマートIC
南新井前橋線

飯処ふぉす

高崎タイヤ商会
ツ
ル
ヤ
吉
岡
店

関
越
自
動
車
道

高
崎
渋
川
線

八
幡
川
★

ご案内図HPはこちら YouTube
はこちら

辯才天の集い
動画はこちら

お問い合わせ先

天明寺本堂

キッチン心
～COCORO～●クレープ

●ジェラート
●肉の串焼き
●肉巻きおにぎり

●焼きまんじゅう
●チョコバナナ
●パン
●スイーツ etc .

拡大図

10：00～16：00 展示場所 客殿

演奏会に参加されない方も、お気軽にご覧ください。



前橋市出身の仏師。関侊雲仏所代表。

仏像制作や修繕・修復を手掛けるほ

か、仏像彫刻・木彫刻教室を開催してい

る。NHK大河ドラマ「どうする家康」等

の木彫りシーンで演技指導を行う。

仏像鑑賞をお楽しみください。秋川辨才天

をはじめ、多数の仏像が展示されます。

お墓を管理する心配のない樹木自然

葬は国籍、過去の宗旨、宗派を問わ

ずご供養いたします。ご夫婦・単身の方

など、生前のご予約も承ります。

松本梅頌
奈良県出身、高崎市在住の三味線・尺

八演奏家。日本の伝統楽器である三味

線、尺八、民謡を伝承普及しようと、

1976年「日本民謡　梅頌会」を発足

し、会主となる。ロックやジャズとのコラ

ボレーションなどでも好評を博し、日本国

内・世界各国で積極的な演奏活動を展

開している。

秋川雅史
愛媛県出身のテノール歌手。4歳の頃

にヴァイオリンとピアノを始め、後に父の

指導のもと声楽を始める。国立音楽大学

を卒業、大学院修了後はイタリアにて4

年間の声楽修行。2001年に歌手デ

ビュー、2006年に代表曲「千の風に

なって」にて紅白歌合戦出場を果たす。

日本木彫刻協会の名誉会員であり、関

侊雲師に仏像彫刻を師事している。令和

元年 5月に天明寺へ八臂辯才天像

（はっぴべんざいてんぞう）を納める。

10月8日 出演（日）

10月9日 出演（月）

関侊雲

仏像特別展示会

樹木自然葬

新規募集中
好評につき増設

《展示時間》10：00～16：00
《展示場所》客殿

随時ご覧になれます


